
ALCALDÍA                

Expediente nº: 0045512/2024

Decreto  de  la  Alcaldía  por  el  que  se  concede  el  Título  de  Zaragozano/a
Ejemplar 2024.

En virtud de lo establecido en los artículos 34 y 35 del Reglamento de protocolo,
ceremonial, honores y distinciones del Ayuntamiento de Zaragoza, y dictamen de la
Comisión  Plenaria  de  Participación  Ciudadana  y  Régimen  Interior, de  16 de
Diciembre de 2024, DISPONGO:

PRIMERO.- Conceder el Título de Zaragozano/a Ejemplar 2024 a D. José Ignacio
Alfaro  Ximénez,  a  Dª  Óscar  Fle  Latorre  y  a  D.  Ernesto  Millán  Lázaro por
designación de la M.I. Alcaldia-Presidencia y a  Dª. Carmen Sánchez Bellido, a Dª
Pilar Clavería Mendoza, a Dª Claudia Polo Barrachina, a D. Luis Pardos Melero y a
D. José Manuel Cardiel Pérez a propuesta del Pleno del Consejo de la Ciudad de
Zaragoza.

SEGUNDO.- El Título de Zaragozano/a Ejemplar se entregará  en enero de 2025,
con motivo de la fest iv idad de San Valero.

TERCERO.- El  presente  Decreto  se  notificará  a  los  interesados,  a  los  Grupos
Políticos  Municipales,  al  Pleno  del  Consejo  de  Ciudad,  a  la  Dirección  de
Comunicación, al Servicio de Protocolo y se publicará en la Plataforma de Gobierno
Abierto de la Sede Electrónica Municipal, para su conocimiento y efectos oportunos.

CUARTO.- La presente resolución entrará en vigor el día de su firma y se inscribirá
en el libro electrónico de resolución de órganos unipersonales.

I.C. de Zaragoza, en el día de la fecha electrónica.

Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolucion 20240057233 - Decreto Alcaldía Concesión Título Zaragozano Ejemplar 2024 ID FIRMA 13105616 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. NATALIA CHUECA MUÑOZ - ALCALDESA DEL AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA 17  de  diciembre  de  2024

2. SERGIO DIEGO GARCIA - TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO DEL GOBIERNO DE ZARAGOZA 17  de  diciembre  de  2024

A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

Z
ar

ag
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
: h

ttp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

cz
N

D
Q

yN
D

M
0N

D
Q

1O
D

kz
N

jk
1N

T
cy


